
Příbor
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.640938N, 18.144987E

Nadmořská výška: 283 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 2 215 ha

Počet obyvatel: 8 366 PSČ: 742 58

Adresa URL: www.pribor.eu Facebook: priboroficialni

O obci
Město Příbor se rozkládá na obou březích řeky Lubiny. Je lemováno ze tří stran krásnou scenérii
předhůří Beskyd s vyhlídkou na Štramberskou trúbu, Hukvaldy a staroslavný Radhošt.

Historie obce
Příbor byl založen Frankem z Hückeswagenu v roce 1251 jako osada s městským právem. První písemná
zmínka o městě je v listině markrabího Přemysla - pozdějšího krále Přemysla Otakara II. ze 12.
prosince 1251, v níž Přemysl potvrzuje, že hrabě mimo jiné založil v Příboře ...

Ubytování a restaurace
V Příboře je několik ubytovacích zařízení, např. hotely U Freuda, U Nádraží, penziony Freudův
sen, U Čechů, U Náměstí a další. Jsou zde také restaurace, hospody a hostince, cukrárny, kavárny,
čajovny a vinárny.

Okolí a příroda
V Příboře jsou památné stromy - liliovník, lípa velkolistá. Je zde také Sarkandrova studánka, u které
je také kaple. Dále jsou v obci Borovecké rybníky, které jsou oživené spektrem rostlinných a
živočišných druhů.

Současnost obce
Příznivci sportu mohou využít pestrou nabídku vhodných sportovišť, jako  je například dětské
hřiště, dopravní hřiště, tenisové kurty, skatepark,  hřiště na minigolf, fitcentrum, sauna, bowling,
střelnice, horolezecká  stěna, koupaliště a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Ze sportovišť je v Příboře koupaliště, spousta hřišť, tělocvičny a stadion a sportovně-relaxační
zařízení. Je zde také dopravní hřiště, dětské hřiště, minigolf na koupališti a skatepark.

Památky a zajímavosti
Dominantou města Příbor je gotický farní kostel Narození Panny Marie ze 14.  století s hodnotným

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9597/pribor/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:25:24



interiérem. Dalšími významnými stavbami jsou bývalá  Piaristická kolej, kaple Panny Marie Lurdské, kostel
sv. Kříže a další.

Doprava
Podél Příboru vede silnice č. 58. Je zde vlaková i autobusová stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9597/pribor/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:25:24


